Beiheft

S 92.

1332 Dez. 9 [feria quarta post beati Nicolai episcopi].

[135]

⁹² Hermannus, Pfarrer in Nede, und Johannes, Pfarrer in Dinsperle (Rhede und Dinxperlo), befunden, daß vor ihnen Henricus und Gerhardus, Söhne des † Henrici dicti Stangati, ausgejagt haben, sie hätten die halbe Huße Bennifinc, Ksp. Bocholte, auf Lebenszeit von Präpstin und Kapitel des Stifts Vreden in Besitz gegen die Verpflichtung, jährlich auf Martini in Breden die Hälfte der Abgaben zu entrichten, die bisher das Stift aus diesem Gute bezogen hatte, und das Gut nicht zu verschletern. Bei Nichtzahlung während 2 Jahren fällt das Gut an das Stift zurück, ebenso bei dem Tode der beiden. Item recognoverunt, quod premissa ordinata fuerunt in compositione inter prepositum et capitulum ex una parte predictas et inter ipsos Henricum et Gerhardum parte ex altera, cum eodem preposita et capitulum impeterent dicta bona, dicentes, quod servi seu litones ecclesie Vredensis predice deberent immorari et habere bona predicta, pertinentia iure proprietatis ipsius preposite et capitulo ac sue ecclesie sepedicte.

Zeugen: Gerhardus dictus Schepene Welslo¹), Henricus dictus Dinsperle, Bernardus de Nede, Hinricus dictus Voghet.

Drig. 2 Siegel; Lade 219, 4 Nr. 9. — Kopie des 14. Jhdts., Kopian fol. 26v.